
HøriŶgssvar                                                                                                                  ϭϱ. oktoďer ϮϬϮϰ 

 

HøriŶgssvar vedr. trafiksikkerhedstiltag på FrederikssuŶdsvej fra bestyrelseŶ af BrøŶshøj Kirkevejs 
vejlaug  
 

Der kører dagligt 1.ϳϲ1 biler på BrøŶshøj Kirkevej. Af deŵ er Đa. ϳϬ% geŶŶeŵkøreŶde. Det viser eŶ 
trafiktælliŶg foretaget af TekŶik -og MiljøforvaltŶiŶgeŶ ;TMFͿ i juŶi ϮϬϮϰ. Det er ŵeget trafik at 
håŶdtere for eŶ villavej og det skaďer ŵaŶge farlige situatioŶer for ĐǇklisterŶe.  
 

Sikkerhed 

BrøŶshøj Kirkevej er eŶ privat-fællesvej ŵed ϰϵ husstaŶde, BrøŶshøj Kirke i deŶ eŶe eŶde og 
BoldkluďďeŶ Fiǆ i deŶ aŶdeŶ. KirkeŶ og ďoldkluďďeŶ gør, at der udover de ŵaŶge geŶŶeŵkøreŶde ďiler 
også er ŵaŶge parkerede ďiler og ŵaŶge ĐǇklister. Når der dagligt passerer over ϭ.ϬϬϬ ďiler ;i 
geŶŶeŵsŶit ϵϮϵ deŶ eŶe retŶiŶg og ϲϳϮ deŶ aŶdeŶ retŶiŶg jf. trafiktælliŶgeŶͿ ďetǇder det, at ďilerŶe 
skal køre iŶd til siderŶe for at kuŶŶe passere hiŶaŶdeŶ, hvilket gør, at de ďlokerer for ĐǇklisterŶe, soŵ 
ďliver kleŵt.  
 

Dertil koŵŵer, at vejeŶ er eŶ stejl ďakke fra kirkeŶ og Ŷed ŵod ďoldkluďďeŶ, hvilket gør, at ĐǇklister 
ofte koŵŵer i høj fart Ŷedad ďakkeŶ. Derfor er det eŶdŶu farligere, Ŷår de i høj fart ďlokeres af ďiler. 
MaŶge af ĐǇklisterŶe er ďørŶ på vej til fodďold i ďoldkluďďeŶ og det er således ofte deŵ, der udsættes 
for fare. KoŵďiŶatioŶeŶ af over ϭϬϬϬ ďiler, træŶgsel og ĐǇklister i høj fart gør, at de trafikale forhold 
kaŶ være kaotiske og, at der er stor risiko for ulǇkker.  
 

OpbakŶiŶg til at lukke vejeŶ ved BrøŶshøj Torv 

ÅrsageŶ til de ŵaŶge ďiler er ďlaŶdt aŶdet, at ŵaŶge ďilister ďruger BrøŶshøj Kirkevej soŵ eŶ sŵutvej 
til at koŵŵe til - og fra Harreskovvej/HillerødŵotorvejeŶ. Soŵ et af flere trafiksikkerhedstiltag på 
FrederikssuŶdsvej har TMF foreslået at BrøŶshøj Kirkevej lukkes for iŶdkøreŶde trafik fra BrøŶshøj Torv. 
Dette vil ŵed stor saŶdsǇŶlighed reduĐere aŶtallet af ďiler på BrøŶshøj Kirkevej, idet sŵutvejeŶ 
ďlokeres i deŶ eŶe eŶde. Vejlauget ďakker derfor op oŵ forslaget, da det derved også vil reduĐere 
aŶtallet af farlige trafikale situatioŶer på BrøŶshøj Kirkevej og ved BrøŶshøj Torv.   
 

Behov for eŶ helhedsløsŶiŶg  
Saŵtidig er det vigtigt at uŶderstrege, at der er ďehov for eŶ helhedsuŶdersøgelse af de trafikale 
forhold i hele villakvarteret på - og oŵkriŶg BrøŶshøj Kirkevej. De trafikale udfordriŶger er ikke 
ŶødveŶdigvis løst ved kuŶ at lukke for iŶdkørsel til BrøŶshøj Kirkevej fra torvet, idet trafikkeŶ derved 
ledes Ŷedad aŶdre uegŶede villaveje ;f.eks. via HolĐks Plads til Præstegårds Allé og igeŶ ud på BrøŶshøj 
KirkevejͿ. Derfor ďør TMF fiŶde eŶ helhedsløsŶiŶg for trafikkeŶ i hele oŵrådet. 
 

KøbeŶhavŶs KoŵŵuŶe skal reagere 

Det freŵgår af TMFs hjeŵŵeside, at KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe ”skal reagere”, hvis eŶ tælliŶg viser, at 
over ϱϬ % af deŶ saŵlede trafik på eŶ privat fællesvej er geŶŶeŵkøreŶde trafik ŵelleŵ to offeŶtlige 
veje. Af deŶ trafikŵåliŶg, soŵ vejlauget har ŵodtaget fra TMF, freŵgår det, at deŶ geŶŶeŵkøreŶde 
trafik laŶgt overstiger ϱϬ% og på visse strækŶiŶger er ϵϬ% Derfor er det vejlaugets forhåďŶiŶg, at 
KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe Ŷu reagerer ved at lukker BrøŶshøj Kirkevej for iŶdkøreŶde trafik fra torvet og 
ved at foretage eŶ helhedsuŶdersøgelse af oŵrådet oŵkriŶg vejeŶ, så trafikkaos og ulǇkker uŶdgås.  
 

Mvh. BestǇrelseŶ for BrøŶshøj Kirkevejs vejlaug af ϭϵϴϭ 


